VII – Firmar convênios, acordos e contratos com pessoas físicas e jurídicas, de direito público ou privado,
nacionais ou estrangeiras, pertinentes às suas atividades, ouvido o Conselho de Administração. 

Art. 4 – O prazo de duração da Sociedade é indeterminado.

O capital Social é de R$ 33.788.930,85 (trinta e três milhões, setecentos e oitenta e oito mil, novecentos e trinta
reais e oitenta e cinco centavos), representado por 3.394.905 ações ordinárias, sem valor nominal. 

1º - A capitalização de reserva de capital, resultante de correções monetárias do capital realizado, é feita sem
modificação do número de ações emitidas.